INDICAÇÃO Nº
379
, DE 2007

INDICO, com fundamento no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine o repasse de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) para o Asilo São Vicente de Paula, de Cachoeira Paulista, para custeio e manutenção.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação surge em decorrência de reivindicação do Vereador Marcelo Picão, do PT de Cachoeira Paulista, e visa requerer do Governo do Estado o repasse de recursos para o Asilo São Vicente de Paula, para manutenção e ampliação do atendimento social da comunidade carente da região.

Assim, é necessário um aporte de recursos no valor de R$50.000,00 para que o Asilo São Vicente de Paula possa continuar prestando relevantes serviços à comunidade de Cachoeira Paulista.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 705418 040407 1329